
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 

Oggetto: Programma investimenti art. 20 L. n. 67/1988 – Art. 5-septies, comma 2, del decreto-
legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n. 55. Decreto del Ministro della salute del 31 dicembre 2021, recante “Riparto delle 
risorse del fondo finalizzato all’installazione di sistemi di videosorveglianza a circuito 
chiuso nelle strutture socio-sanitarie e socio-assistenziali per anziani e persone con 
disabilità” – Approvazione del programma degli interventi.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Edilizia Sanitaria Ospedaliera e Scolastica dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all'articolo 4 comma 5 della legge regionale 30 luglio 2021 n. 
18 sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del Dirigente del Settore Edilizia 
sanitaria, ospedaliera e scolastica; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1) di approvare la proposta di “Programma di utilizzo delle risorse del fondo finalizzato 
all’installazione di sistemi di videosorveglianza a circuito chiuso nelle strutture socio-
sanitarie e socio-assistenziali per anziani e persone con disabilità” di cui all’allegato A, 
parte integrante della presente deliberazione;

2) di stabilire che l’onere complessivo derivante dal presente Programma ammonta ad € 
2.197.894,74, di cui € 2.088.000,00 a carico dello Stato ed € 109.894,74 a carico della 
Regione; 

3) di stabilire che l’onere derivante dalla presente deliberazione pari a complessivi € 
109.894,74 è garantita in termini di esigibilità della spesa dallo stanziamento sul Bilancio 
2024-2026 annualità 2024 sul capitolo 2130520262; 

fabio
Casella di testo
Pubblicato in, www.grusol.it



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

4) di trasmettere il Programma di cui al punto precedente, al Ministero della Salute - 
Direzione Generale della programmazione sanitaria unitamente alle attestazioni di 
assenza di doppio finanziamento per gli interventi proposti.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge 14 giugno 2019, n. 55 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 
aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 
l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 
seguito di eventi sismici.”
- Decreto del Ministro della salute 31 dicembre 2021, recante “Riparto delle risorse del fondo 
finalizzato all’installazione di sistemi di videosorveglianza a circuito chiuso nelle strutture socio-
sanitarie e socio-assistenziali per anziani e persone con disabilità”

Motivazione
Il Decreto del Ministero della Salute 31 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 
del 3 marzo 2022, ha provveduto al riparto delle risorse del fondo finalizzato all'installazione di 
sistemi di videosorveglianza a circuito chiuso nelle strutture socio-sanitarie e socio-assistenziali 
per anziani e persone con disabilità. 
Alla Regione Marche sono state assegnate risorse per complessivi € 2.088.000,00. 
Le Regioni sono chiamate a cofinanziare, in misura non inferiore al 5%, il programma di 
interventi che intendono finanziare; il programma regionale deve, poi, essere trasmesso al 
Ministero della Salute, Direzione generale della programmazione sanitaria, che procederà alla 
sua valutazione come previsto dal comma 3 dell’art. 2 del D.M. 31 dicembre 2021.
Visto tutto quanto sopra, il competente settore Edilizia Sanitaria, Ospedaliera e Scolastica della 
Regione Marche ha avviato un percorso di ricognizione dei fabbisogni regionali che ha portato, 
a seguito delle interlocuzioni con gli enti del Servizio Sanitario Regionale, alla redazione 
dell’allegata proposta di “Programma di utilizzo delle risorse del fondo finalizzato all’installazione 
di sistemi di videosorveglianza a circuito chiuso nelle strutture socio-sanitarie e socio-
assistenziali per anziani e persone con disabilità”.
Gli enti del Servizio Sanitario Regionale rispettivamente competenti hanno indicato che gli 
interventi selezionati per il programma rispondono alle prerogative e ai requisiti previsti dal D.M. 
31 dicembre 2021 per l’inserimento nel programma regionale e quindi per l’accesso al 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

finanziamento.
L’allegata proposta di programma regionale prevede il finanziamento di n. 46 strutture socio-
sanitarie e socio-assistenziali, dislocate su tutto il territorio marchigiano, per complessivi € 
2.179.894,74 di cui € 109.894,74 a carico della Regione.
Con la presente deliberazione si propone, pertanto, l’approvazione del programma regionale di 
utilizzo delle risorse del fondo finalizzato all’installazione di sistemi di videosorveglianza a 
circuito chiuso nelle strutture socio-sanitarie e socio-assistenziali per anziani e persone con 
disabilità ai sensi di quanto previsto dal Decreto del Ministero della Salute del 31 dicembre 2021.
L’importo a carico della Regione, pari a complessivi € 109.894,74, è garantito in termini di 
esigibilità della spesa dallo stanziamento sul Bilancio 2024-2026 annualità 2024 sul capitolo 
2130520262. 
Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall’atto, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale 
identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al 
d. Lgs. n. 118/2011 e/o SIOPE.
L’intervento di spesa è compatibile con il ricorso all’indebitamento ai sensi dell’articolo 3, comma 
16 e seguenti, della legge 350/2003 e rientra nella fattispecie prevista alla lettera G del comma 
18 del medesimo articolo 3.

Esito dell’istruttoria

Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
coerentemente con quanto indicato nel deliberato.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Andrea Bartoli

Documento informatico firmato digitalmente

fabio
Evidenziato



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA SANITARIA OSPEDALIERA E 
SCOLASTICA

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Andrea Bartoli

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE TERRITORIO E 
PROTEZIONE CIVILE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Nardo Goffi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##



2019 2020 2021 2022 2023 2024 TOTALE

1 110 MARCHE 921
I.N.R.C.A. Istituto di 

Ricovero e Cura a 
Carattere Scientifico 

110925
Centro Diurno 

Alzheimer INRCA
Centro Diurno 

Alzheimer
Via Santa Margherita, 5 - 

Ancona
600

NUOVA 
INSTALLAZIOINE

La struttura oggetto di intervento denominata “Centro Diurno Alzheimer” è ubicata al piano terra 
dell’edificio che ospita l’Amministrazione Centrale dell’I.N.R.C.A. in Via Santa Margherita n.5 Ancona 
ed il parco circostante utilizzato dagli ospiti per le attività all’aperto. Il sistema di videosorveglianza, 

che si prevede di nuova installazione, prevede i seguenti componenti: 
 •N. 1 videoregistratore a 16 ingressi;

 •N. 16 telecamere TurboHD;
 •N. 1 monitor LCD 22" 220V specifico per videosorveglianza;

 •N. 1 gruppo staƟco di conƟnuità da 1000VA/800W, autonomia 10'. Il sistema di videosorveglianza 
sarà costituito da un set di telecamere, come meglio verrà dettagliato nelle planimetrie di progetto 
esecutivo, che videosorvegliano i luoghi di esecuzione. Il sistema video è da considerarsi via cavo. Il 

sistema di alimentazione elettrica sarà realizzato con linea dedicata da UPS. 
Il flusso di segnale video viene ricevuto da una postazione di controllo con la quale è possibile sia 

osservare le immagini in tempo reale che registrarle. 

F38I24000160001 € 40.000,00 € 38.000,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

€ 40.000,00 € 38.000,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

2 110 MARCHE 301 AST PU ORPS 604579
OSPEDALE DI 
COMUNITA'

CURE INTERMEDIE   CAGLI 550 NUOVO

Si richiedono n° 3 dispositivi                                                            
(1 ingresso principale Ospedale di comunità Via Atanagi 66 e 2 corridoi Cure Intermedie 2 °piano con 
visione ingressi)  eventuali ulteriori  10 dispositiv nelle  camere di degenza fatto salvo il parere del 
responsabile AST PU sulla normativa della privacy   

G45F24000360003 € 29.714,29 € 28.228,58 € 1.485,71 € 29.714,29 € 29.714,29

3 110 MARCHE 301 AST PU ORPS 600352 RSA RSA URBANIA 350 NUOVO

Si richiedono n° 4 dispositivi                                                         
(1 ingresso principale Ospedale di comunità Corso Roma , 2 corridoi RSA 2 °piano con visione 
ingressi, 1  Sala comune)   eventuali ulteriori  10 dispositivi nelle  camere di degenza fatto salvo il 
parere del responsabile AST PU sulla normativa sulla Privacy

G45F24000360003 € 31.571,43 € 29.992,86 € 1.578,57 € 31.571,43 € 31.571,43

4 110 MARCHE 301 AST PU ORPS 600351 RSA RSA SANT'ANGELO IN VADO NUOVO

Si richiedono n° 6 dispositivi                                                         
(2 ingressi principali Struttura Via R.B. Powell   e Corso garibaldi, 3 corridoi   con visione ingressi ,1 
Sala refettorio/comune)   eventuali ulteriori  9 dispositiv nelle  camere di degenza fatto salvo parere  
Resp. AST PU sulla normativa privacy 

G45F24000360003 € 40.857,14 € 38.814,28 € 2.042,86 € 40.857,14 € 40.857,14

5 110 MARCHE 301 AST PU ORPS 600592 RPA RPA SANT'ANGELO IN VADO NUOVO

Si richiedono n° 4   dispositivi                                                                    
(Gli ingressi principali sono gli stessi dell'RSA ,3 nei corridoi con visione ingresso,1 sala comune) 
eventuali ulteriori  7 dispositivi nelle  camere di degenza  fatto salvo parere  Resp. AST PU sulla 
normativa privacy 

G45F24000360003 € 27.857,14 € 26.464,28 € 1.392,86 € 27.857,14 € 27.857,14

6 110 MARCHE 301 AST PU ORPS  600347 RSA RSA MACERATA FELTRIA NUOVO

Si richiedono n° 6 dispositivi                                                           
(3 ingresso principale Via Penserin, 2 corridoi RSA 2 °piano con visione ingressi, 1 Sala comune 
eventuali ulteriori  12 dispositivI nelle  camere di degenza fatto salvo parere  Resp. AST PU sulla 
normativa privacy

G45F24000360003 € 61.285,71 € 58.221,42 € 3.064,29 € 61.285,71 € 61.285,71

7 110 MARCHE 301 AST PU ORPS 600591 RPA RPA MACERATA FELTRIA NUOVO

Si richiedono n°4 dispositivi                                                                   
(Gli ingressi principali sono gli stessi dell'RSA  3 nei corridoi con visione ingresso ,1 sala comune ) 
eventuali ulteriori  7 dispositivi nelle  camere di degenza fatto salvo parere  Resp. AST PU sulla 
normativa privacy 

G45F24000360003 € 27.857,14 € 26.464,28 € 1.392,86 € 27.857,14 € 27.857,14

8 110 MARCHE 301 AST PU 103322 e 103324
OSPEDALE DI 
COMUNITA'

CURE INTERMEDIE   
riasbilitazione 

stensiava
FOSSOMBRONE 1200 NUOVO

Si richiedono n°  3 dispositivi :                                                        
(1 ingresso principale Ospedale di comunità, 2 corridoi  Cure Intermedie 2 °piano con visione ingressi 
)  eventuali ulteriori  20 dispositivi nelle  camere di degenza fatto salvo il parere del responsabile AST 
PU sulla normativa della privacy   

G45F24000360003 € 92.857,14 € 88.214,28 € 4.642,86 € 92.857,14 € 92.857,14

9 110 MARCHE 301 AST PU 103125 RSA RSA MONDAVIO 2700 NUOVO

Si richiedono n°4 dispositivi                                                                    
(1 ingresso principale VIA Roma , 2 corridoi RSA  2 °piano con visione ingressi , 1 Sala comune ) 
eventuali ulteriori  16 dispositivi nelle  camere di degenza fatto salvo il parere del responsabile AST 
PU sulla normativa sulla Privacy

G45F24000360003 € 68.714,29 € 65.278,58 € 3.435,71 € 68.714,29 € 68.714,29

10 110 MARCHE 301 AST PU 103304 RSA RSA MONDOLFO 1600 NUOVO

Si richiedono n° 4 dispositivi                                                            
(1  ingressi principali Struttura PIAZZA BARTOLINI, 2 su corridoi  con visione ingressi, 1  Sala 
refettorio/comune)  eventuali ulteriori  9 dispositivi nelle  camere di degenza  fatto salvo parere  
Resp. AST PU sulla normativa privacy 

G45F24000360003 € 33.428,57 € 31.757,14 € 1.671,43 € 33.428,57 € 33.428,57

11 110 MARCHE 301 AST PU 103303 RSA DISABILI ADULTI RPA FANO 550 NUOVO
Si richiedono n 5 dispositivi                                                                   
(2 ingressi principali , 2 nei corridoi con visione ingresso, 1 sala comune) eventuali ulteriori  5 
dispositiv nelle camere di degenza fatto salvo Parere  Resp. ASUR sulla normativa privacy 

G45F24000360003 € 26.000,00 € 24.700,00 € 1.300,00 € 26.000,00 € 26.000,00

12 110 MARCHE 301 AST PU 157201
RSA MOMBAROCCIO 

BRICCIOTTI                                                                                                                                                                                                                                     
R2.2

VIA ZANDONAI 2, 
MOMBAROCCIO (PU)                                                                                                                                                                                                                                                 

800 NUOVO
Intervento da effettuare su struttura vecchia: 8 videocamere: 6 stanze + stanza refettorio e 
soggiorno. per i dispositivi nelle  camere di degenza si attende Parere  Resp. ASUR sulla normativa 
privacy N.B.LA STRUTTURA ESISTENTE POI SARA' TRASFERITA NEL NUOVO ODC PNRR

G45F24000360003 € 40.857,14 € 38.814,28 € 2.042,86 € 40.857,14 € 40.857,14

13 110 MARCHE 301 AST PU 400100 RSA GALANTARA                                                                                                                                                                                                                                                  R2.2 STRADA PER NOVILARA, 8                                                                                                                                                                                                                                         4500 NUOVO
Si richiedono 30 dispositivi: 26 stanze + 4 stanze refettorio                                                                                                
per i dispositivi nelle  camere di degenza si attende Parere  Resp. ASUR sulla normativa privacy

G45F24000360003 € 117.000,00 € 111.150,00 € 5.850,00 € 117.000,00 € 117.000,00

14 110 MARCHE 301 AST PU 400101
RSA GALANTARA 
CENTRO DIURNO                                                                                                                                                                                                                                    

CDD - Centro diurno 
demenze

STRADA PER NOVILARA, 8                                                                                                                                                                                                                                         250 NUOVO Si richiedono 3 dispositivi G45F24000360003 € 11.142,86 € 10.585,72 € 557,14 € 11.142,86 € 11.142,86

15 110 MARCHE 301 AST PU 155630
CENTRO DIURNO 

"PEGASO"                                                                                                                                                                                                                                         

PRF6 - Centro diurno 
per Disabili psico-

fisico-
sensoriali/PRF6/SRDis

VIA REDIPUGLIA, 23                                                                                                                                                                                                                                             270 NUOVO Si richiedono 4  dispositivi G45F24000360003 € 11.142,86 € 10.585,72 € 557,14 € 11.142,86 € 11.142,86

16 110 MARCHE 301 AST PU 155633
CENTRO DIURNO 

"GABBIANO"                                                                                                                                                                                                                                       

PRF6 - Centro diurno 
per Disabili psico-

fisico-
sensoriali/PRF6/SRDis

VIA BELVEDERE, 130                                                                                                                                                                                                                                             420 NUOVO Si richiedono 7  dispositivi G45F24000360003 € 16.714,29 € 15.878,58 € 835,71 € 16.714,29 € 16.714,29

17 110 MARCHE 301 AST PU 155632

CENTRO DIURNO 
SOCIO EDUCATIVO - 

VIA REDIPUGLIA 
MOSAICO                                                                                                                                                                                                         

CSER/SRDis2.1/SRDis
2.2/ CSER - Centro 

Diurno Socio 
Educativo 

Via Redipuglia 25 PESARO                                                                                                                                                                                                                                              350 NUOVO Si richiedono 5  dispositivi G45F24000360003 € 13.000,00 € 12.350,00 € 650,00 € 13.000,00 € 13.000,00

€ 650.000,00 € 617.500,00 € 32.500,00 € 650.000,00 € 650.000,00

18 110 MARCHE 302 AST AN 403
R.S.A. DI     

FILOTTRANO

RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE

FILOTTRANO (AN)-VIA DON 
MINZONI,16

3.500
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 20)
F24E24000140001 € 50.000,00 € 47.500,00 € 2.500,00 € 50.000,00 € 50.000,00

19 110 MARCHE 302 AST AN 603
R.S.A. DI 

MONTECAROTTO

RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE

MONTECAROTTO (AN)-VIA 
SAN FRANCESCO,16

1.800
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 10)
F94E24000140001 € 25.000,00 € 23.750,00 € 1.250,00 € 25.000,00 € 25.000,00

20 110 MARCHE 302 AST AN 503
R.S.A. DI 

CUPRAMONTANA

RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE

CUPRAMONTANA (AN)-VIA 
M.FERRANTE,53

2.400
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 20)
F84E24000220001 € 50.000,00 € 47.500,00 € 2.500,00 € 50.000,00 € 50.000,00

21 110 MARCHE 302 AST AN 100025 R.S.A. DI CORINALDO

DISTRETTO 
SANITARIO - 
RESIDENZA 
SANITARIA 

CORINALDO (AN)-VIALE 
DEGLI EROI N. 13

470
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 15)
F74E24000200001 € 37.500,00 € 35.625,00 € 1.875,00 € 37.500,00 € 37.500,00

22 110 MARCHE 302 AST AN 110018 R.S.A. DI ARCEVIA

DISTRETTO 
SANITARIO - 
RESIDENZA 
SANITARIA 

ARCEVIA (AN)-VIA 
MARCONI N. 1

530
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 15)
F44E24000080001 € 37.500,00 € 35.625,00 € 1.875,00 € 37.500,00 € 37.500,00

23 110 MARCHE 302 AST AN 106903

OSPEDALE DI 
COMUNITA "S. 

ANTONIO ABATE" DI 
SASSOFERRATO

RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE  - 
CURE INTERMEDIE

SASSOFERRATO (AN)-VIA 
MARCONI 1 

4.100
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 35)
F94E24000150001 € 87.500,00 € 83.125,00 € 4.375,00 € 87.500,00 € 87.500,00

24 110 MARCHE 302 AST AN 106301
HOSPICE C/O P.O. "E. 
PROFILI" FABRIANO

HOSPICE
FABRIANO (AN)-V.LE 
STELLUTI SCALA 26 

675
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 10)
F94E24000160001 € 25.000,00 € 23.750,00 € 1.250,00 € 25.000,00 € 25.000,00

25 110 MARCHE 302 AST AN 2101
R.S.A. DI 

CASTELFIDARDO

 RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE

CASTELFIDARDO (AN) VIA 
XXV APRILE

4.900
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 25)
F24E24000150001 € 62.500,00 € 59.375,00 € 3.125,00 € 62.500,00 € 62.500,00

26 110 MARCHE 302 AST AN 21001 ODC CHIARAVALLE

RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE. + 
HOSPICE DI 

CHIARAVALLE (AN)-VIA 
FRATELLI ROSSELLI N. 176

3.300
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 30)
F64E24000120001 € 75.000,00 € 71.250,00 € 3.750,00 € 75.000,00 € 75.000,00

27 110 MARCHE 302 AST AN 25
R.S.A. DI 

MONTEMARCIANO

 RESIDENZA 
SANITARIA 

ASSISTENZIALE

VMONTEMARCIANO (AN)-
VIA SOTTO LE MURA N. 1

2.300
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 20)
F14E24000190001 € 50.000,00 € 47.500,00 € 2.500,00 € 50.000,00 € 50.000,00

28 110 MARCHE 302 AST AN 107341 ODC LORETO
HOSPICE + CURE 

INTERMEDIE LORETO
LORETO (AN)- VIA SAN 

FRANCESCO N. 1
5.000

NUOVA 
INSTALLAZIONE

INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 
DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 30)

F54E24000040001 € 75.000,00 € 71.250,00 € 3.750,00 € 75.000,00 € 75.000,00

29 110 MARCHE 302 AST AN in via di acquisizione
EX UMBERTO I° 

ANCONA

POLIAMBULATORIO+
HOSPICE + CURE 

INTERMEDIE + RP 

ANCONA-VIA LARGO 
CAPPELLI  N. 1

15.000
NUOVA 

INSTALLAZIONE
INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO CON TELECAMERE 

DIGITALI AD ALTA RISOLUZIONE TIPO IP CON ALIMENTAZIONE POE (N. 50)
F34E24000130001 € 125.000,00 € 118.750,00 € 6.250,00 € 125.000,00 € 125.000,00

TOTALE AST AN € 700.000,00 € 665.000,00 € 35.000,00 € 700.000,00 € 700.000,00

30 110 MARCHE 303 AST MC 407
OSPEDALE DI 
COMUNITA' 
MATELICA

RSA VIALE EUROPA 524 Nuova installazione FORNITURA E POSA N. 18 DISPOSITIVI COMPLETI DI DVR J95F24000550001 € 51.240,00 € 48.678,00 € 2.562,00 € 51.240,00 € 51.240,00

31 110 MARCHE 303 AST MC 60005 RSA RECANATI RSA VIA XX SETTEMBRE 1 1.960 Nuova installazione
N 2 Postazione di ricezione, regia e archiviazione immagini (Monitor, DVR,PC, software)  ; N.  

44 videocamere IP e N. 44 punti rete.
J25F24000660001 € 92.720,00 € 88.084,00 € 4.636,00 € 92.720,00 € 92.720,00

32 110 MARCHE 303 AST MC 109332
R.S.A. e Casa della 

Salute 
RSA

Comune di Treia, Via 
Giacomo Leopardi n. 2

6.000 Nuova installazione FORNITURA E POSA N. 30 DISPOSITIVI COMPLETI DI DVR J35F24000780001 € 44.700,00 € 42.465,00 € 2.235,00 € 44.700,00 € 44.700,00

33 110 MARCHE 303 AST MC 110308 HOSPICE DEGENZA h24 SAN SEVERINO MARCHE 292 Nuova installazione
Installazione di 15 telecamere per  videosorveglianza a circuito chiuso TVCC con apposito DVR per la 

registrazione ed archiviazione dei file monitor HD di visualizzazione e gruppo di continuità
J55F24000370001 € 48.887,54 € 46.443,16 € 2.444,38 € 48.887,54 € 48.887,54

€ 237.547,54 € 225.670,16 € 11.877,38 € 237.547,54 € 237.547,54

34 110 MARCHE 304 AST FM 111312 RSR Porto San Giorgio
Residenza 

Riabilitazioni 
funzionale

Porto S Giorgio 765 nuova installazione
Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 

superficie da sorvegliare per 14 posti letto
I65F24000680001 € 49.600,00 € 47.120,00 € 2.480,00 € 49.600,00 € 49.600,00

35 110 MARCHE 304 AST FM 111318
Cure Intermedie San 

Elpidio a Mare
Cure Intermedie Sant'Elpidio a Mare 705 nuova installazione

Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 
superficie da sorvegliare per 20 posti letto

I15F24000780001 € 39.494,00 € 37.519,30 € 1.974,70 € 39.494,00 € 39.494,00

36 110 MARCHE 304 AST FM 111329
Cure Intermedie 

Montegiorgio
Cure Intermedie

Montegiorgio/trasferita a 
Montegranaro

655 nuova installazione
Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 

superficie da sorvegliare per 20 posti letto
I95F24000440001 € 43.400,00 € 41.230,00 € 2.170,00 € 43.400,00 € 43.400,00

37 110 MARCHE 304 AST FM 111304 RSA Petritoli RSA Petritoli 890 nuova installazione
Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 

superficie da sorvegliare per 20 posti letto
I45F24000530001 € 49.600,00 € 47.120,00 € 2.480,00 € 49.600,00 € 49.600,00

38 110 MARCHE 304 AST FM 111315
Hospice 

Montegranaro
Hospice Montegranaro 614 nuova installazione

Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 
superficie da sorvegliare per 10 posti letto

I95F24000450001 € 38.043,20 € 36.141,04 € 1.902,16 € 38.043,20 € 38.043,20

39 110 MARCHE 304 AST FM 111322 RSA Amandola RSA Amandola 1.100 nuova installazione
Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 

superficie da sorvegliare per 40 posti letto
I25F24000670001 € 80.290,00 € 76.275,50 € 4.014,50 € 80.290,00 € 80.290,00

40 110 MARCHE 304 AST FM 111310 Diurno Alzhaimer
Centro Diurno 

Alzhaimer
Montegranaro 655 nuova installazione

Posa di telecamere, distribuzione cavi, installazione di sistemi di registrazione, per la copertura della 
superficie da sorvegliare 

I95F24000460001 € 40.920,00 € 38.874,00 € 2.046,00 € 40.920,00 € 40.920,00

€ 341.347,20 € 324.279,84 € 17.067,36 € 341.347,20 € 341.347,20

41 110 MARCHE 305 AST AP 4800 RSA OFFIDA RSA/RESIDENZIALE
VIA GIUSEPPE GARIBALDI 3 

- 63073 OFFIDA (AP)
1.756

NUOVA 
INSTALLAZIONE

installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D58I24000230003 € 40.000,00 € 38.000,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

42 110 MARCHE 305 AST AP 113308 RSA ACQUASANTA RSA/RESIDENZIALE
FRAZIONE PAGGESE 999 - 

63095 ACQUASANTA
TERME (AP)

2.439
NUOVA 

INSTALLAZIONE
installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D68I24000120003 € 44.000,00 € 41.800,00 € 2.200,00 € 44.000,00 € 44.000,00

43 110 MARCHE 305 AST AP 132300 EX LUCIANI RSA/RESIDENZIALE
VIA DELLE ZEPPELLE 999 - 

63100 ASCOLI PICENO (AP)
1.661

NUOVA 
INSTALLAZIONE

installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D38I24000130003 € 40.000,00 € 38.000,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

44 110 MARCHE 305 AST AP 132300 EX LUCIANI RPA/RESIDENZIALE
VIA DELLE ZEPPELLE 999 - 

63100 ASCOLI PICENO (AP)
831

NUOVA 
INSTALLAZIONE

installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D38I24000140003 € 33.000,00 € 31.350,00 € 1.650,00 € 33.000,00 € 33.000,00

45 110 MARCHE 305 AST AP 4401
RSA - 

POLIAMBULATORIO - 
RIPATRANSONE

RSA/RESIDENZIALE
PIAZZA MADRE TERESA DI 

CALCUTTA - 63065 
RIPATRANSONE

2.114
NUOVA 

INSTALLAZIONE
installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D58I24000240003 € 40.000,00 € 38.000,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

46 110 MARCHE 305 AST AP 124501

RSA - 
POLIAMBULATORIO - 

MONTEFIORE 
DELL'ASO

RSA/RESIDENZIALE
PIAZZA ANTOGNOZZI - 
63062 MONTAFIORE 

DELL'ASO
1.980 NUOVA 

INSTALLAZIONE
installazione videocamere per osservazione pazienti e controllo accessi senza registrazione D58I24000250003 € 32.000,00 € 30.400,00 € 1.600,00 € 32.000,00 € 32.000,00

€ 229.000,00 € 217.550,00 € 11.450,00 € 229.000,00 € 229.000,00
€ 2.197.894,74 € 2.088.000,00 € 109.894,74 € 2.197.894,74 € 2.197.894,74

TOTALE INRCA

Art. 5-septies, comma 2, del decreto legge. 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni dalla legge 14 giugno 2019, n. 55.
D.M. 31 dicembre 2021

Installazione sistemi di videosorveglianza a circuito chiuso, nonché acquisto delle apparecchiature rivolte alla conservazione delle immagini per un periodo temporale adeguato

QUADRO FINANZIARIO 
(coerente con la dotazione annuale di cui alla tab. A allegata al DM 31/12/2021)

NR. PROGRESSIVO CODICE REGIONE REGIONE CODICE AZIENDA AZIENDA CODICE STRUTTURA
DENOMINAZIONE 

STRUTTURA
TIPOLOGIA 

STRUTTURA
UBICAZIONE

SUPERFICIE 
COMPLESSIVA DELLA 

STRUTTURA - mq
(coperta dal sistema 
di videosorveglianza)

Allegato A

TOTALE
TOTALE AST AP

TOTALE AST PU

TOTALE AST MC

TOTALE AST FM

IMPORTO STATO IMPORTO REGIONE

TIPOLOGIA 
INTERVENTO

(nuova 
installazione/amplia
mento/upgrade di un 

sistema di 
videosorveglianza 

già esistente

DESCRIZIONE INTERVENTO
(breve descrizione dell'intervento con l'indicazione del numero di dispositivi che si intendono 

installare e configurazione sistema)
CUP

COSTO 
COMPLESSIVO

1500

1200


	NumeroDataRep: n. 1455 del 30 settembre 2024
	Allegati: DGR Approvazione VIDEOSORVEGLIANZA_attestazione_copertura.docx.pdf  -  C851FE33B51040F1FC6EB2578CAC119A48207A8B72D445323226BDCECB7C1DDD
Allegato A.pdf  -  8513E6E1AF7B048702B4D7C792F416A9E0F45558C45E21FB9A3BC871AA69A7B5
1455.pdf  -  09A9DA9A5DA604D81AFDF4ED3FDC1FB27F8533F383076727A678DD47B7CB1F7E


